
str. 1/5 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

 

                                                                                      
             WOJSKOWE CENTRUM    

    KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA                           

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78                           

 

WCKiK – SZP.2612.1.45/D/2024 

Warszawa, 21.08.2024 r. 

 

WYKONAWCY POSTĘPOWANIA  

NUMER SPRAWY 45/D/2024 

 

 WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Dostawę zestawów do pobierania osocza, kompatybilnych 

z posiadanym separatorem Aurora wraz z płynem antykoagulacyjnym ACDA” – Sprawa 

45/D/2024. 

 

Szanowni Państwo, 

Zamawiający Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SP ZOZ, działając na podstawie 

art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 

i 1720), przekazuje wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej „SWZ” 

oraz załączników na pytania skierowane przez Wykonawców w związku z prowadzonym 

ww. postępowaniem oraz na podstawie art. 137 ust. 1 oraz 2 zmienia treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia poprzez zmianę Arkusza asortymentowo-cenowego oraz Projektu umowy o czym 

informuje poniżej.  

 

Pytanie 1.  

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia 

Prosimy o wykreślenie jednorazowych adapterów do podciśnieniowych systemów pobierania krwi 

do podłączenia z kaniulami luer lock. Wytwórca zestawów do separatora Aurora nie posiada w swojej 

ofercie wspomnianego produktu, tym samym podmioty go reprezentujące nie będą w stanie złożyć 

stosownej oferty do postępowania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie jednorazowych adapterów do podciśnieniowych systemów 

pobierania krwi do podłączenia z kaniulami luer lock.  

 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Arkusz asortymentowo-cenowy – po zmianach 

z dnia 21.08.2024 r.  

mailto:zp@wckik.pl


str. 2/5 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

 

 

 

Pytanie 2.  

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia 

Zamawiający wymaga dostarczenia zestawów rozłącznych, jednak w arkuszu asortymentowo-

cenowym zestawy te zostały potraktowane jako komplety w ilości sztuk 500. Z uwagi na fakt, iż 

właściwe zestawy separacyjne pakowane są w pełne opakowania zbiorcze po 24 sztuki, pojemniki 1000 

ml pakowane są po 96 sztuk, igły pakowane są po 500 sztuk i płyn ACD-A 500 ml pakowany jest po 14 

sztuk, zwracamy się z prośbą o modyfikację arkusza i rozdzielenie zestawów na poszczególne składowe. 

Brak rozdziału produktów uniemożliwi złożenie oferty podmiotom dostarczającym towary 

uwzględnione w OPZ.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający rozdziela zestawy na poszczególne składowe określone w arkuszu asortymentowo-

cenowym stanowiącym załącznik do niniejszego pisma. 

 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Arkusz asortymentowo-cenowy – po zmianach 

z dnia 21.08.2024 r.  

 

 

Pytanie 3.  

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia 

Prosimy o potwierdzenie że zamówienia będą realizowane jedynie w oparciu o pełne opakowania 

zbiorcze. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że zamówienia będą realizowane w oparciu o pełne opakowania 

zbiorcze.  

 

 

Pytanie 4.  

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia 

Zamawiający wymaga szkolenia personelu przed pierwszym użyciem zestawów. Prosimy o wyjaśnienie 

czego konkretnie miałoby dotyczyć wspomniane szkolenie, ponieważ producent składowych zestawu 

przewiduje szkolenie z ich użycia jedynie przy wykorzystaniu separatora Aurora, co za tym idzie 

szkolenie dotyczy obsługi separatora Aurora, który nie jest przedmiotem zamówienia. Pragniemy 

nadmienić że szkolenie personelu z zakresu pracy na separatorze z wykorzystaniem zestawów 

będących przedmiotem zamówienia poniesie za sobą konieczność wkalkulowania odpowiednich 

kosztów i znacząco podniesie wysokość składanej oferty. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wymaga szkolenia w przypadku jakichkolwiek zmian w składowych 

zestawu, zmiany sposobu produkcji zestawów wpływających na proces poboru osocza. W innych 

przypadkach szkolenie nie jest wymagane. Dodatkowo co stanowi wymóg oferty, Zamawiający chce  

te zestawy przetestować.  

 

 

 

mailto:zp@wckik.pl


str. 3/5 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

 

Pytanie 5.  

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia 

Prosimy o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji na do 14 dni roboczych oraz w przypadku 

konieczności przebadania reklamowanej próby przez Wytwórcę do 30 dni roboczych. Ze względu na 

procedury Wytwórcy, rozpatrzenie reklamacji w przeciągu 48 godzin od daty jej zgłoszenia jest 

niemożliwe do przeprowadzenia i niesie za sobą pewność naliczania kar ze strony Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający, wyraża zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji  do 14 dni roboczych, 

a w przypadku konieczności przebadania reklamowanej próby przez Wytwórcę termin również 

wyznacza do 14 dni roboczych. 

 

W związku z powyższą zmianą Zamawiający zamieszcza Projekt umowy – po zmianach z dnia 

21.08.2024 r. 

 

 

Pytanie 6.  

Dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 4 Kary umowne pkt. 1 ppkt. 3) w następujący sposób: 

3) niedotrzymania terminu dostawy określonego w § 2 ust. 2 pkt 1 - w wysokości 0,5% wartości brutto 

niezrealizowanej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

lub w następujący sposób: 

3) niedotrzymania terminu dostawy określonego w § 2 ust. 2 pkt 1 - w wysokości 0,05% wynagrodzenia 

brutto określonego w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  

 

Wskazać należy, że kara umowna, w świetle postanowień art. 483 Kodeksu cywilnego, 

jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w ramach swobody 

kontraktowania, mającym na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami 

w wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań (vide: wyrok SN z dnia 

8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013 r., I ACa 

99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr 1375649; 

wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561). Skłania ona tym samym 

stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary umownej 

jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Zapłata kary umownej stanowi niejako 

automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania 

przez niego lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik odpowiada. 

Zaznaczyć należ, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa granic 

kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna 

być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego 

świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej 

załącznik do SWZ wskazano określony procent wartość wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot 

umowy, jako wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy lub nienależyte jej wykonania. 

mailto:zp@wckik.pl


str. 4/5 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

 

Zauważenia wymaga, iż ustalono jej wysokość na takim poziomie, aby nie stanowiła ona źródła 

wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie 

ma zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137).  

Kara umowna w wysokości określonej w umowie, ma realnie zabezpieczyć wykonanie umowy i została 

skalkulowana w taki sposób, aby jej wysokość w minimalnym zakresie zrekompensowała 

zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. 

 

 

Pytanie 7 

Dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 4 Kary umowne pkt. 1 ppkt. 4) w następujący sposób: 

4) nierozpatrzenia reklamacji w terminie określonym w § 6 ust. 2 i niedotrzymanie terminu dostawy, 

o którym mowa w § 6 ust. 4 - w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanej partii towaru, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  

 

Wskazać należy, że kara umowna, w świetle postanowień art. 483 Kodeksu cywilnego, 

jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w ramach swobody 

kontraktowania, mającym na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami 

w wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań (vide: wyrok SN z dnia 

8 sierpnia 2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785; wyrok SA we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2013 r., I ACa 

99/13, LEX nr 1313465; wyrok SA w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 r., I ACa 174/13, LEX nr 1375649; 

wyrok SA w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2013 r., I ACa 365/13, LEX nr 1345561). Skłania ona tym samym 

stronę zobowiązaną do ścisłego wypełnienia zobowiązania. Treścią zastrzeżenia kary umownej 

jest zobowiązanie się dłużnika do zapłaty wierzycielowi określonej kwoty pieniężnej w razie 

niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Zapłata kary umownej stanowi niejako 

automatyczną sankcję przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania 

przez niego lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik odpowiada. 

Zaznaczyć należ, że wysokość kary umownej zasadniczo jest dowolna. Kodeks cywilny nie określa granic 

kary umownej. W świetle postanowień art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego, kara umowna powinna 

być wyrażona w pieniądzu albo przez wskazanie parametrów odnoszących się do zabezpieczonego 

świadczenia, które umożliwiają ustalenie jej wysokości. W związku z tym, w umowie stanowiącej 

załącznik do SWZ wskazano określony procent wartość wynagrodzenia brutto należnego za przedmiot 

umowy, jako wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy lub nienależyte jej wykonania. 

Zauważenia wymaga, iż ustalono jej wysokość na takim poziomie, aby nie stanowiła ona źródła 

wzbogacenia się poszkodowanego ani nie przewyższała wielkości świadczenia, którego wykonanie 

ma zabezpieczać (vide: wyrok SA w Katowicach z dnia 17 grudnia 2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137).  

Kara umowna w wysokości określonej w umowie, ma realnie zabezpieczyć wykonanie umowy i została 

skalkulowana w taki sposób, aby jej wysokość w minimalnym zakresie zrekompensowała 

zamawiającemu koszty poniesione w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. 

 

 

 

mailto:zp@wckik.pl


str. 5/5 
Wykonała: 

Małgorzata Skalińska-Truszyńska 

Tel. 261-845-557  ul. Koszykowa 78 
zp@wckik.pl  00-671 Warszawa 

www.wckik.pl 

 

 

 

Pytanie 8 

Dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 4 Kary umowne poprzez dodanie pkt. 7 o następującej 

treści: 

Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy kary umowne za nieterminową zapłatę 

wynagrodzenia ponad termin określony w § 3 Cena pkt. 6, w wysokości 0,5% wartości nieopłaconej 

faktury, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  

 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące 

dla wszystkich Wykonawców. 

 

Uwaga: 

Dotychczasowy termin składania i otwarcia ofert NIE ULEGA zmianie tj.: 

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings  na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 03.09.2024 r. do godziny 9:00 

2. Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert w dniu upływu 

terminu składania ofert, tj. dnia 03.09.2024 r. o godzinie 09:15.  

3. Załączniki:   

- Arkusz asortymentowo-cenowy  po zmianach z dnia 21.08..2024 r.  

- Projekt umowy po zmianach z dnia 21.08.2024 r.  

 

                                                                                                                    Z poważaniem 

                                                                                              KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 

 

mailto:zp@wckik.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings


  
                                                                                                                 A R K U S Z  A S O R T Y M E N T O W O - C E N O W Y  -  P O  Z M I A N I E                                        Sprawa Nr 45/D/2024 
  
CPV 33141620-2                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Załącznik Nr 2 do SWZ 

 Załącznik nr 1 do Umowy 
 
 

Nazwa 
Elementy 
składowe 
zestawów 

Nazwa 
handlowa 

Proponowana 
wielkość 

opakowania 
Producent 

Kraj 
pochodzenia 

JM Liczba 
Cena jedn. 
netto (pln) 

Wartość 
netto (pln) 

Stawka 
VAT 

Wartość brutto 
(pln) 

Zestawy                          
do pobierania 
osocza, 
kompatybilne z 
posiadanym 
separatorem 
Aurora wraz z 
płynem 
antykoagulacyjnym 
ACDA. 

Zestaw separacyjny  
 

  sztuka 504     

Pojemnik 1000 ml  
 

  sztuka 576     

Igła  
 

  sztuka 500     

Płyn ACD-A 500 ml  
 

  sztuka 504     

Razem:    



  

 

1. Kompatybilne z posiadanymi urządzeniami separatorami Aurora,  zestawy jednorazowego użytku służące do pobierania osocza metodą plazmaferezy automatycznej wraz  
pojemnikami kolekcyjnymi na osocze,  igłami oraz płynami  antykoagulacyjnymi  (zestawy rozłączne). 
2. Jałowe łączenie elementów zestawu. 
3. Produkty jednorazowego użytku, jałowe i pirogenne. 
4. Zestawy wyposażone w porty umożliwiające jałowe przyłączenie płynów ACD-A oraz NaCl. 
5. Etykieta  opakowania jednostkowego właściwego zestawu separacyjnego zawiera znak CE, nazwę i adres producenta, numer katalogowy REF w postaci literowo-cyfrowej, numer 
serii LOT w postaci literowo-cyfrowej i kodu kreskowego w formacie GS1-128 (będącego kodem EAN 128), datę ważności w postaci literowo-cyfrowej i kodu kreskowego w formacie 
GS1-128 (EAN 128). 
6. Igła: 

1) średnica 16G,  
2) poddana obróbce zwiększającej poślizg, 
3) wyposażona w ruchome plastikowe skrzydełka, pozwalające stabilnie uchwycić igłę, osadzone tuż za kaniulą,  
4) zabezpieczona zamkniętą osłoną – zdjęcie osłonki bez użycia jakichkolwiek narzędzi, 
5)  na drenie znajduje się dodatkowa osłonka zabezpieczająca igłę po pobraniu oraz zapewniająca jej nieodwracalne zablokowanie po donacji, 
6) długość drenu igły ok. 30 cm, 
7) dren wyposażony w plastikowy zatrzask umożliwiający szybkie zamkniecie światła igły, 
8) dren zakończony złączem typu Luer, pozwalający na odłączenie i wymianę igły w czasie trwania zabiegu, 
9) złącze Luer wyposażone w plastikową wkręcaną osłonkę, 

7. Pojemniki kolekcyjne do pobierania i przechowywania osocza: 
1)  każdy pojemnik zamknięty w  indywidualnym opakowaniu zabezpieczającym, zapewniającym odpowiednią wilgotność w czasie przechowywania, 
2) pojedyncze pojemniki zapakowane w odporne na uszkodzenia opakowanie zbiorcze, 
3) opakowanie zbiorcze zawiera zestawy tylko jednej serii, 
4) na opakowaniu muszą znajdować się informacje o zaleceniach producenta co do warunków przechowywania, 
5) pojemniki o objętości nominalnej 1000 ml wykonane z polichlorku winylu z dodatkiem odpowiedniego plastyfikatora, umożliwiającego zamrażanie osocza w temperaturze -

60°C i przechowywanie w temperaturze -25°C, 
6) posiada trwale umocowaną etykietę, która nie ulega uszkodzeniom ani odklejeniu w czasie preparatyki i przechowywania, 
7) etykieta posiada wymiary umożliwiające przyklejenie na niej etykiety głównej zgodnie z wymaganiami ISBT, 
8) etykieta pojemnika odbiorczego posiada znak CE, zawiera nazwę producenta, numer katalogowy REF i numer serii LOT w postaci literowo-cyfrowej oraz kodów kreskowych 

w standardzie ISBT 128, 
9) etykieta opakowania jednostkowego pojemnika odbiorczego posiada znak CE, zawiera nazwę i adres producenta, zawiera numer katalogowy REF i numer serii LOT w postaci 

literowo-cyfrowej oraz kodu kreskowego w formacie GS1-128 (będącego kodem EAN 128), 
10) długość drenu ok. 22 cm  

8. Płyn antykoagulacyjny: 
1) każdy pojemnik zamknięty w indywidualnym opakowaniu zabezpieczającym, zapewniającym odpowiednią wilgotność w czasie przechowywania, 
2) pojedyncze pojemniki zapakowane w odporne na uszkodzenia opakowanie zbiorcze, 
3) opakowanie zbiorcze zawiera zestawy tylko jednej serii, 
4) na opakowaniu muszą znajdować się informacje o zaleceniach producenta co do warunków przechowywania, 
5) pojemnik musi posiadać minimum jeden port do podłączenia zestawu do aferezy, 
6) pojemnik musi umożliwiać zawieszenie na stojaku, 
7) materiał  z którego wykonane są pojemniki musi być przejrzysty, umożliwiający wizualną ocenę płynów znajdujących się w pojemnikach, 
8) musi być jednorazowego użytku, apirogenny, nietoksyczny, do podania dożylnego podczas wykonywania zabiegów aferezy, 
9) objętość płynu 500 ml, 
10) oznakowanie pojemnika musi zawierać informacje: nazwę producenta, pojemność, nazwę i skład płynu, numer referencyjny i numer LOT, datę ważności pojemnika, 

oznakowanie CE. Oznakowanie musi być w kolorze czerwonym, pozwalające na identyfikację pojemnika na każdym etapie użytkowania (bezpieczeństwo podłączenie płynu), 
9.        Jednorazowy adapter do podciśnieniowych systemów pobierania krwi, do podłączenia z kaniulami typu Luer. 
10.     Wykonawca zapewni przeszkolenie personelu przed pierwszym użyciem zestawu. 
11.      Termin ważności produktu minimum 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego. 



  

 

 

Informacja ogólna Parametr wymagany Wypełnia Wykonawca 

Czas dostawy do magazynu Zamawiającego –  
maksymalnie w ciągu 14 dni roboczych od otrzymania zamówienia przez 

Wykonawcę 
Tak, podać oferowany czas dostawy …….dni roboczych 

 
W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający będzie żądał: 
1. Próbki oferowanego produktu – 4 sztuki  (próbki zostaną ocenione zgodnie z Kartą oceny próbki przedmiotu zamówienia). Próbki należy przesłać do WCKiK SPZOZ Terenowa Stacja w Krakowie 

ul. Wrocławska 1-3, 30-950 Kraków- 2 szt., WCKiK SPZOZ Terenowa Stacja w Gdańsku ul. Polanki 117, 80-305 Gdańsk – 2 szt. 
2. Instrukcji używania w języku polskim, 
3. Dokumentu CE, 
4. Zgłoszenia do bazy danych  Prezesa URPLWMiPB na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych lub powiadomienie Prezesa  URPLWMiPB o wprowadzeniu wyrobu na terytorium RP 

na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych. 
 
Miejsce dostawy: Terenowa Stacja w  Krakowie oraz w Gdańsku. 

 
 
              

 ……………………………………………….……………………………………… 
(Kwalifikowany podpis elektroniczny osoby/osób upoważnionej(ych)  

do reprezentowania Wykonawcy) 
 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

 

         Rejestr Umów WCKiK  

Nr w rej. ………./2024/Z/45/D/2024 

 

        Data zawarcia umowy: ………… .2024 r. 

   

Załącznik Nr 8 do SWZ 

PROJEKT UMOWY PO ZMIANIE 

(Sprawa Nr 45/D/2024) 

 

Zawarta w dniu …………….. ……. roku w Warszawie pomiędzy 

 

Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SP ZOZ z siedzibą przy ulicy 

Koszykowej 78, 00-671 Warszawa, wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji 

Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy 

dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

pod numerem 0000236509, posiadającym NIP: 1132555793, REGON: 140130346, 

BDO: 000018806, reprezentowanym przez:  

…………………………… - ………………….. 

zwanym w dalszej części Umowy „Zamawiającym” 

a  

firmą ……………….….. z siedzibą przy  ul.………………….., wpisanym do ………………………………. 

pod numerem …………., posiadającym NIP ……………….., REGON: ………………, reprezentowanym 

przez: 

…………………………… - ………………….. 

zwanym w dalszej części Umowy „Wykonawcą”. 

 

Zgodnie z wynikiem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na ”Dostawę zestawów 

do pobierania osocza, kompatybilnych z posiadanym separatorem Aurora wraz z płynem 

antykoagulacyjnym ACDA” przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego [art. 132 

ustawy z dnia  11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 

z późn. zm.)], w którym dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej przedstawionej 

przez Wykonawcę, Strony oświadczają co następuje: 

 

§ 1  Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest dostawa zestawów do pobierania osocza, kompatybilnych 

z posiadanym separatorem Aurora wraz z płynem antykoagulacyjnym ACDA. 

2. Przedmiot umowy jest szczegółowo określony w ofercie Wykonawcy 

z dnia…..................stanowiącej załącznik  nr 1 do Umowy. 

 

§ 2 Termin i warunki dostawy 

1. Termin wykonania Umowy: przez okres 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy 

lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na to zamówienie w kwocie, 

o której mowa § 3 ust. 1. 

2. Strony ustalają następujące warunki: 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

 

1) dostawy będą odbywać się sukcesywnie według potrzeb Zamawiającego na podstawie 

oddzielnie przesyłanych zapotrzebowani na koszt i ryzyko Wykonawcy w terminie ………. 

dni roboczych od dnia otrzymania zamówień; 

2) za dni robocze strony rozumieją dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem sobót i dni 

ustawowo wolnych od pracy; 

3) dostawa przedmiotu zamówienia będzie realizowana w dni robocze w godz. 8.00-14.00; 

4) dostawa przedmiotu zamówienia w innych dniach lub godzinach, niż określone w pkt 3, 

skutkować będzie odmową przyjęcia przez Zamawiającego przedmiotu umowy 

i obciążenia Wykonawcy karami umownymi za zwłokę w dostawie; 

5) do dostawy Wykonawca dołączy dokumenty księgowe (WZ, protokół dostawy, inny 

dokument) wykonane w 1 egzemplarzu i przekaże w dniu dostawy „odbiorcy”, o którym 

mowa w pkt 7; 

6) faktury za poszczególne dostawy Wykonawca dostarczy na adres e-mail: 

faktury@wckik.pl; 

7) Odbiorcy przedmiotu zamówienia zostali wymienieni w załączniku nr 1 do Umowy. 

 

§ 3 Cena 

1. Wartość Umowy, zwane dalej „wynagrodzeniem”, zgodnie z przedstawioną i przyjętą ofertą 

wynosi:  

netto: ………………. zł (słownie złotych: ……………………………………………………..) 

       podatek VAT: …………..,… zł (słownie złotych: ………………………………………………….) 

       brutto : …………………….…. zł (słownie złotych: ………………………………………………)  

2. Wartość wynagrodzenia określona w ust. 1, jest wartością maksymalną, a jej niezrealizowanie 

nie może stanowić podstawy dla Wykonawcy dochodzenia jakichkolwiek roszczeń z tego 

tytułu. 

3. Ostateczna kwota wynagrodzenia Wykonawcy zależy od faktycznej ilości złożonych zamówień. 

4. Wynagrodzenie płacone będzie za każdą dostawę przedmiotu zamówienia, o którym mowa 

w § 1. 

5. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje koszty: 

1) transportu do miejsca przeznaczenia (wraz z opakowaniem transportowym np. palety); 

2) wniesienia towaru do miejsca wskazanego przez pracownika Zamawiającego; 

3) ubezpieczenia; 

4) opłat pośrednich (np. opłaty lotniskowe, koszty rewizji, koszty wszystkich czynności 

związanych z obrotem towarowym z zagranicy wynikające z przepisów prawa celnego, 

koszty załadunku i rozładunku); 

5) należności celnych; 

6) podatku VAT. 

6. Termin płatności strony ustaliły do 60 dni kalendarzowych (słownie: sześćdziesiąt dni) od daty 

wpłynięcia prawidłowo wystawionej faktury VAT do Zamawiającego. 

7. Należność będzie przekazana na konto Wykonawcy wskazane na fakturze VAT. 

8. Wykonawca oświadcza, że jest czynnym/zwolnionym podatnikiem podatku od towarów 

i usług (umowa zostanie dostosowana do złożonego oświadczenia), co potwierdza wydruk 

z Portalu Podatkowego prowadzonego przez Ministerstwo Finansów, stanowiący 

załącznik nr 2 do Umowy, oraz zobowiązuje się do poinformowania Zamawiającego o każdej 

zmianie statusu VAT najpóźniej z doręczeniem faktury. W przypadku niewypełnienia 

mailto:faktury@wckik.pl


Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

 

obowiązku informacyjnego Wykonawca zobowiązuję się do poniesienia obciążeń nałożonych 

na zamawiającego przez administrację podatkową, z tego powodu. 

9. Minimalna wartość Umowy jaką Zamawiający gwarantuje zrealizować wynosi 50% wartości, 

o której mowa w ust. 1. 

 

§ 4 Kary umowne  

1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne z tytułu: 

1) odstąpienia od Umowy w całości przez Wykonawcę lub Zamawiającego z wyłącznych 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub wypowiedzenia Umowy 

przez Zamawiającego w trybie natychmiastowym - w wysokości 10% wynagrodzenia 

brutto określonego w § 3 ust. 1; 

2) odstąpienia od umowy w części przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy lub wypowiedzenia umowy w części przez Zamawiającego w trybie 

natychmiastowym - w wysokości 10% wynagrodzenia za niezrealizowaną część umowy; 

3) niedotrzymania terminu dostawy określonego w § 2 ust. 2 pkt 1 -  w wysokości 0,1%  

wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;  

4) nierozpatrzenia reklamacji w terminie określonym w § 6 ust. 2 i niedotrzymanie  terminu 

dostawy, o którym mowa w § 6 ust. 4 - w wysokości 0,1%  wynagrodzenia brutto 

określonego w § 3 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

5) za brak zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, 

o którym mowa w § 9 ust. 7, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 

ust. 1 za każdy potwierdzony przypadek (jeżeli dotyczy); 

6) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy, z tytułu zmiany wysokości 

wynagrodzenia, o której mowa w § 9 ust. 7, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto 

określonego w § 3 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (jeżeli dotyczy). 

2. Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 3 ust. 1. 

3. W przypadku gdy wysokość szkody poniesionej przez Zamawiającego jest większa od kary 

umownej, a także w przypadku, gdy szkoda powstała z przyczyn, dla których nie zastrzeżono 

kary umownej, Zamawiający jest uprawniony do żądania odszkodowania na zasadach 

ogólnych, wynikających z przepisów Kodeksu cywilnego – niezależnie od tego, czy realizuje 

uprawnienia do otrzymania kary umownej. W przypadku, gdy wysokość poniesionej szkody 

jest większa od kary umownej, Zamawiający może żądać odszkodowania przenoszącego 

wysokość zastrzeżonej kary umownej. 

4. Termin zapłaty kar umownych wynosi 7 dni kalendarzowych od dostarczenia dokumentu 

obciążającego karami umownymi drugiej Stronie /nota obciążeniowa/. 

5. Zamawiający jest uprawniony do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy 

lub z wierzytelności należnych Wykonawcy z innych tytułów, w tym innych umów zawartych 

z Zamawiającym, na co Wykonawca wyraża zgodę. 

6. Wykonawca nie może zwolnić się od odpowiedzialności względem Zamawiającego z tego 

powodu, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy przez Wykonawcę 

było następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wobec 

Wykonawcy przez jego podwykonawców lub inne podmioty. 

 

 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

 

§ 5 Odstąpienie lub rozwiązanie Umowy 

1. Zamawiający ma prawo odstąpić od niniejszej Umowy w całości lub w części 

albo wypowiedzieć Umowę w trybie natychmiastowym w całości lub w części, jeżeli 

Wykonawca naruszy jakiekolwiek jej istotne postanowienie, w tym w szczególności, jeżeli: 

1) bez uzasadnionych przyczyn trzykrotnie nie dostarczył przedmiotu umowy, o którym 

mowa w § 2 ust. 2 pkt 1; 

2) wykonuje przedmiot umowy niezgodnie z jej postanowieniami; 

3) zaprzestał prowadzenia działalności; 

4) utracił uprawnienia do prowadzenia działalności; 

5) powierzył wykonanie przedmiotu umowy w zakresie nieprzewidzianym 

przez Zamawiającego osobom trzecim; 

6) nie realizuje Umowy w sposób należyty mimo upływu min. 3 dniowego terminu 

wyznaczonego przez Zamawiającego w wezwaniu do należytego jej wykonania; 

7) łączna wartość nałożonych kar umownych przekroczyła wartość, o której mowa 

w § 4 ust. 2. 

2. Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 20 dni od powzięcia wiadomości 

o okolicznościach, o których mowa w ust. 1. 

3. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 

Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni kalendarzowych od powzięcia 

wiadomości o tych okolicznościach. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 i 3, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 

należnego z tytułu wykonania części umowy. 

5. Niezależnie od powyższego Zamawiającemu przysługuje prawo jednostronnego odstąpienia 

od umowy w przypadku, gdy: 

1) Wykonawca wymieniony został w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 

i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu 

na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 507),  

2) osoba będąca beneficjentem rzeczywistym Wykonawcy (w rozumieniu ustawy z dnia 

1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1124, z późn. zm.) została wymieniona w wykazach określonych 

w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę 

na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, 

o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących 

ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2024 r., poz. 507), 

3) podmiot będący jednostką dominującą Wykonawcy (w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.) 

wymieniony jest w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 

269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą do dnia 24 lutego 

2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 

rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

 

13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 

agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 507). 

6. Odstąpienie od Umowy oraz jej rozwiązanie musi nastąpić w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności wraz z podaniem uzasadnienia.  

7. W przypadku odstąpienia od Umowy lub jej rozwiązania nie będą przysługiwały Wykonawcy 

żadne inne roszczenia poza roszczeniem o zapłacenie za przedmioty już prawidłowo 

dostarczone Zamawiającemu. 

 

§ 6 Wady ilościowe i jakościowe  

1. W przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w dostarczonych towarach 

Zamawiający zawiadomi niezwłocznie o powyższym Wykonawcę. Zawiadomienie nastąpi 

w formie pisemnej (reklamacja). 

2. Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego w terminie 

48 godzin 14 dni roboczych od chwili jej zgłoszenia. Nieuwzględnienie reklamacji wymaga 

uzasadnienia przedstawionego na piśmie w terminie wskazanym w zdaniu poprzednim. 

3. Niezajęcie pisemnego stanowiska przez Wykonawcę w terminie, o którym mowa w ust. 2, 

uznaje się za uwzględnienie reklamacji w całości. 

4. W przypadku uwzględnienia reklamacji, w tym również w trybie ust. 3, Wykonawca 

jest obowiązany dostarczyć towar wolny od wad w terminie 48 godzin od jej uwzględnienia 

lub upływu terminu, o którym mowa w ust. 2.  

5. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego towaru i żądania 

wymiany na wolny od wad w przypadku: 

1) dostarczenia towaru złej jakości, w tym nie posiadającego określonego w umowie terminu 

przydatności do użycia, 

2) dostarczenia towaru niezgodnego z Umową (zamówieniem i specyfikacją), 

3) dostarczenia towaru w niewłaściwych opakowaniach. 

6. Zamawiającemu przysługuje ponadto prawo odmowy przyjęcia dostarczonego przedmiotu 

umowy z opóźnieniem w przypadku, gdy dostawa zrealizowana z uchybieniem terminu będzie 

dla Zamawiającego bezprzedmiotowa. 

7. W przypadku zaistnienia sytuacji określonych w ust. 2 termin płatności faktury, o którym 

mowa w § 3 ust. 6, ulega zawieszeniu do czasu dostarczenia towaru wolnego od wad. 

 

§ 7 Zaległości  

1. Wykonawca, w przypadku powstania ewentualnych zaległości płatniczych po stronie 

Zamawiającego, zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić pisemnie o zaistniałej sytuacji 

Zamawiającego. 

2. Wykonawcę obowiązuje zakaz przelewu wierzytelności z niniejszej Umowy na osoby 

lub podmioty trzecie.  

 

§ 8 Podwykonawcy  

Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy siłami własnymi bez udziału 

podwykonawców 

lub  



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

 

1. Wykonawca oświadcza, że wykonanie Umowy w następującym zakresie 

....................................................... 

…………………………………………………………………………………………….. 

zleci podwykonawcy …………………………………..(nazwa podwykonawcy) 

2. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wykonanie powierzonej podwykonawcy części 

przedmiotu umowy jak za własne działania lub zaniechania, niezależnie od osobistej 

odpowiedzialności podwykonawcy wobec Zamawiającego. 

3. Wykonawca zapewnia, że podwykonawcy będą przestrzegać wszelkich postanowień niniejszej 

Umowy. 

4. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia, że wskazani podwykonawcy nie będą powierzali 

wykonania całości lub części powierzonych im prac dalszym podwykonawcom, chyba 

że Wykonawca uzyska pisemną zgodę Zamawiającego. 

5. Wszelkie rozliczenia dotyczące realizacji Umowy będą dokonywane wyłącznie z Wykonawcą. 

6. Ograniczenie, zmiana, wyłączenie lub zniesienie odpowiedzialności Wykonawcy względem 

Zamawiającego w drodze zawartej umowy Wykonawcy z podwykonawcą jest niedopuszczalne 

i nie wywołuje żadnych skutków prawnych w stosunku do Zamawiającego. 

 

§ 9 Zmiany Umowy 

1. Zamawiający zgodnie z art. 455 ustawy Pzp przewiduje możliwość prowadzenia zmian 

do treści zawartej Umowy w przypadku: 

1) wystąpienia siły wyższej (rozumianej, jako zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe 

do przewidzenia, którego skutkom nie można było zapobiec) uniemożliwiającej wykonanie 

przedmiotu umowy; 

za siłę wyższą warunkującą zmianę umowy uważać się będzie w szczególności powódź, 

pożar i inne klęski żywiołowe, zamieszki, strajki, ataki terrorystyczne, działania wojenne, 

nagłe załamania warunków atmosferycznych, nagłe przerwy w dostawie energii 

elektrycznej, które mają istotny wpływ na dostaw, promieniowanie lub skażenia. 

2) zmiany Wykonawcy, jeżeli nowy Wykonawca ma zastąpić dotychczasowego Wykonawcę:  

a) w wyniku sukcesji, wstępując w prawa i obowiązki wykonawcy, w następstwie 

przejęcia, połączenia, podziału, przekształcenia, upadłości, restrukturyzacji, 

dziedziczenia lub nabycia dotychczasowego wykonawcy lub jego przedsiębiorstwa, 

o ile nowy wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, nie zachodzą wobec 

niego podstawy wykluczenia oraz nie pociąga to za sobą innych istotnych zmian 

umowy, a także nie ma na celu uniknięcia stosowania przepisów ustawy, lub  

b) w wyniku przejęcia przez zamawiającego zobowiązań wykonawcy względem jego 

podwykonawców, w przypadku, o którym mowa w art. 465 ust. 1 ustawy Pzp;  

3) zmiany w zakresie podwykonawców, wskazanych w ofercie do realizacji części 

zamówienia, na wniosek złożony przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że jeżeli Wykonawca 

powołał się na spełnienie warunków udziału w postępowaniu na zasadach art. 118 ustawy 

Pzp, nowo wskazany podwykonawca wykaże spełnienie tych warunków; 

4) gdy zaistnieje inna okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna skutkująca 

niemożliwością wykonania lub należytego wykonania umowy. 

2. Zakres zmian umowy obejmuje w przypadku, którym mowa w ust. 1 w: 

1) pkt 1 – odstąpienie od umowy bez naliczania kar umownych, przedłużenie terminu 

realizacji umowy, zmniejszenie zakresu realizacji umowy; 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

 

2) pkt 2 – zmianę wykonawcy; 

3) pkt 3 – zmianę podwykonawcy; 

4) pkt 4 – przedłużenie terminu realizacji umowy, zmniejszenie zakresu realizacji umowy, 

odstąpienie od umowy bez naliczania kar umownych. 

3. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian umowy, gdy łączna wartość zmian 

jest mniejsza niż progi unijne i jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy. 

4. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany umowy, jeżeli konieczność zmiany 

umowy spowodowana jest okolicznościami, których Zamawiający, działając z należytą 

starannością, nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy 

a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej 

umowy. 

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia zakresu usługi w przypadku zaistnienia 

okoliczności organizacyjnych i formalnych, a także zmiany uwarunkowań prawnych, 

bądź zmian organizacyjnych o nie więcej niż 50% wartości określonej w niniejszej umowie. 

6. Zamawiający przewiduje zmiany umowy w części dotyczącej wysokości wynagrodzenia brutto, 

która będzie wynikać ze zmiany w prawie właściwym dla podatku od towarów i usług VAT – 

w razie zmiany stawki podatku VAT po zawarciu niniejszej umowy, strony obowiązywać będzie 

nowa stawka podatku z datą wprowadzenia jej w życie przepisami, a zmiana kwoty brutto 

wartości umowy z tego tytułu jest akceptowana przez strony bez konieczności składania 

dodatkowych oświadczeń i zmiany umowy.  

7. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia określonego w § 3 

ust. 1 w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu 

zamówienia,  

o którym mowa w §1 ust. 1, na następujących zasadach: 

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, uprawniający Strony umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia wynosi min. 5% ceny wskazanej we wskaźniku cen towarów 

i usług konsumpcyjnych publikowanym przez GUS; 

2) początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia przypada na dzień otwarcia ofert; 

3) zmiana wynagrodzenia dokonana zostanie z użyciem odesłania do wskaźnika, o którym 

mowa w pkt 1; 

4) zmiany mogą zostać wprowadzone na wniosek Strony nie wcześniej niż po upływie 

3 miesięcy od dnia zawarcia umowy, przy czym zmiana jest dopuszczalna: 

a) w przypadku pierwszej indeksacji – jeśli wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, o których mowa w pkt 1 za kwartał poprzedzający kwartał złożenia 

wniosku o indeksację wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o minimum 5% 

w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym przypadał termin składania ofert; 

b) w przypadku każdej kolejnej indeksacji – jeśli wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych,  

o których mowa w pkt 1 za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku 

o indeksację wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o minimum 5% w stosunku 

do wskaźnika z kwartału, w którym nastąpiła ostatnia indeksacja; 

5) Strony mogą występować z wnioskami o indeksację wynagrodzenia nie częściej niż jeden 

raz na 3 miesiące; 

6) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1, jaką dopuszcza 

Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

 

wysokości wynagrodzenia wynosi 10%; 

7) zmiana umowy wymaga złożenia drugiej Stronie pisemnego wniosku, o którym mowa 

w pkt 5. 

8. Zmiana wynagrodzenia może polegać zarówno na jego wzroście jak i obniżeniu.  

9. Strony dopuszczają możliwość zmian redakcyjnych, omyłek pisarskich oraz zmian będących 

następstwem zmian danych ujawnionych w rejestrach publicznych bez konieczności 

sporządzania aneksu. 

10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym paragrafem zastosowanie znajdują przepisy ustawy 

Prawo zamówień publicznych regulujące możliwość zmiany umowy. 

11. Zmiany w umowie będą dokonywane po uzgodnieniu ich zakresu i warunków przez Strony 

w drodze pisemnej wymiany pism lub negocjacji. 

 

§ 10 Tajemnica  

Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich wiadomości  dotyczących 

Zamawiającego, które uzyska podczas realizowania Umowy. 

 

§ 11 Ochrona danych osobowych 

1. W zakresie objętym ochroną danych osobowych Zamawiający i Wykonawca zobowiązani 

są do przestrzegania i stosowania przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) /Dz. Urz. UE L 

119 z 04.05.2016/, a także ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1781); 

2. Wykonawca zobowiązuje się do przekazania wszystkim osobom fizycznym zaangażowanym 

do realizacji Umowy klauzuli informacyjnej z art. 13 i art. 14 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016).   

 

§ 12 Prawo właściwe  

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Umowy wymagają formy pisemnej, w postaci aneksów 

do umowy, pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo 

zamówień publicznych, Kodeksu cywilnego wraz z przepisami odrębnymi mogącymi mieć 

zastosowanie do przedmiotu Umowy. 

 

§ 13 Osoby odpowiedzialne  

1. Osobą upoważnioną z ramienia Zamawiającego do kontaktów z Wykonawcą i odpowiedzialną 

za realizację Umowy jest: ……………………………………………………………………….….………………….….. 

2. Osobą upoważnioną z ramienia Wykonawcy do kontaktów z Zamawiającym jest:  

…………………………………………………………………….……………………………………  

 

 



Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 

ul Koszykowa 78; 00-671 Warszawa 

 

 

§ 14 Rozstrzygnięcie sporów  

1. Wszelkie spory wynikające z realizacji niniejszej Umowy rozstrzygane będą na zasadach 

wzajemnych negocjacji przez wyznaczonych pełnomocników Wykonawcy i Zamawiającego. 

2. Jeżeli Strony nie osiągną kompromisu wówczas sporne sprawy kierowane będą do Sądu 

właściwego dla siedziby Zamawiającego. 

 

§ 15 Postanowienia końcowe  

1. Załączniki: 

1) Załącznik nr 1 – oferta wykonawcy (Arkusz asortymentowo-cenowy) 

2) Załącznik nr 2 – wydruk z portalu podatkowego 

3) Załącznik nr 3 – KRS/CEIDG 

2. Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach (w przypadku zawarcia umowy 

w postaci papierowej): 

Egz. nr 1 – ZAMAWIAJĄCY Dział finansowo-księgowy  

Egz. nr 2 – WYKONAWCA. 

3. Umowa zostaje zawarta z chwilą złożenia ostatniego z podpisów elektronicznych stosownie 

do wskazania znacznika czasu ujawnionego w szczegółach dokumentu zawartego w postaci 

elektronicznej (w przypadku zawarcia umowy w formie elektronicznej). 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

WYKONAWCA  ZAMAWIAJĄCY 

   

 

____________________________ 

  GŁÓWNY KSIĘGOWY 

 

 

                                                                                                                     ____________________________ 

                                                                                                                           RADCA PRAWNY 

 

 


		2024-08-21T13:47:58+0200




